
Uživatelské podmínky

KLÍČOVÁ SLOVA

Data, EULA, obchodní podmínky, registrace, uživatelské podmínky 

OTÁZKY K DISKUZI

1. Víte, co označuje zkratka EULA?

2. Čtete uživatelské podmínky při registraci do nové webové služby?

3. Jaká rizika pro vás mohou plynout z neznalosti těchto podmínek?

4. Kde se na Internetu setkáte s tzv. obchodními podmínkami?

5. Co bývá obvykle obsahem obchodních podmínek?

6. Jak můžete odvolat již udělený souhlas s obchodními podmínkami?

7. Společně s obchodními/uživatelskými podmínkami bývají u registrace i další zaškrtávací 
políčka. Všimli jste si, co bylo u nich uvedeno?

8. Jakým způsobem mohou být financovány služby nebo aplikace, které jsou pro koncové 
uživatele poskytovány zdarma?

9. Jak zjistíte, ke kterým informacím mají přístup aplikace ve vašem mobilním telefonu (např. 
kontakty, soubory, SMS zprávy, geografická poloha, atd.)?

10. Co můžete dělat, pokud nesouhlasíte s uživatelskými podmínkami konkrétní služby?

ÚKOLY

A) Utvořte skupiny podle nejpoužívanějších webových služeb. Poté vyhledejte uživatelské 
podmínky těchto služeb a prostudujte je. Znění podmínek bývá často velmi dlouhé, zkuste 
tedy vytvořit shrnutí pro ostatní skupiny doplněné o několik zajímavostí.

B) Vyberte si některou z vašich oblíbených mobilních aplikací a zjistěte, k jakým údajům dáváte
autorům přístup.

DALŠÍ INFORMACE

https://cs.wikipedia.org/wiki/End_User_License_Agreement

http://www.businessinfo.cz/cs/clanky/obchodni-podminky-ppbi-88423.html

Jak na Internet, jehož autorem je CZ.NIC, podléhá licenci Creative Commons
Uveďte autora-Nevyužívejte dílo komerčně-Zachovejte licenci 4.0 International.
Pracovní listy jsou rozšířením materiálů dostupných na www.jaknainternet.cz.
V případě nápadů či komentářů pište prosím na e-mail akademie@nic.cz.

https://cs.wikipedia.org/wiki/End_User_License_Agreement
http://www.businessinfo.cz/cs/clanky/obchodni-podminky-ppbi-88423.html

	Uživatelské podmínky
	KLÍČOVÁ SLOVA
	OTÁZKY K DISKUZI
	ÚKOLY
	DALŠÍ INFORMACE


